



## ACTA DE APERTURA

### CONCURSO DE PRECIOS N° 22/2020.

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los TRECE días del mes de MARZO del año DOS MIL VEINTE, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE, la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda. – CUIT N° 33-50404708-9

Presenta;

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER
- Reporte de deuda AFIP,

Propuesta económica;

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	<i>Latex exterior/interior blanco Emapi x 20 lts Duratone</i>	9	\$2.186,10	\$19.674,90
2	<i>Latex exterior/interior blanco Emapi x 20 lts Duratone</i>	9	\$2.186,10	\$19.674,90
3	<i>Latex exterior blanco Emapi x 4 lts Duratone</i>	8	\$539,90	\$4.319,20
4	<i>No cotizo</i>		\$0,00	\$0,00
5	<i>No cotizo</i>		\$0,00	\$0,00
6	<i>No cotizo</i>		\$0,00	\$0,00
7	<i>No cotizo</i>		\$0,00	\$0,00
8	<i>No cotizo</i>		\$0,00	\$0,00
9	<i>No cotizo</i>		\$0,00	\$0,00
10	<i>No cotizo</i>		\$0,00	\$0,00
11	<i>No cotizo</i>		\$0,00	\$0,00
12	<i>No cotizo</i>		\$0,00	\$0,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

13	No cotizo		\$0,00	\$0,00
14	No cotizo		\$0,00	\$0,00
15	No cotizo		\$0,00	\$0,00
16	No cotizo		\$0,00	\$0,00
17	No cotizo		\$0,00	\$0,00
18	No cotizo		\$0,00	\$0,00
19	No cotizo		\$0,00	\$0,00
20	No cotizo		\$0,00	\$0,00
21	No cotizo		\$0,00	\$0,00
22	No cotizo		\$0,00	\$0,00
23	No cotizo		\$0,00	\$0,00
24	Esmalte sintético al agua negro Emapi x 4 lts	6	\$2.686,25	\$16.117,50
25	Esmalte sintético al agua negro Emapi x 1 lts	4	\$700,70	\$2.802,80
26	Esmalte sintético al agua blanco Emapi x 4 lts	3	\$2.686,25	\$8.058,75
27	Esmalte sintético al agua blanco Emapi x 1 lts	2	\$700,70	\$1.401,40
28	Esmalte sintético 3 en 1 negro Emapi x 4 lts	4	\$1.597,70	\$6.390,80
29	Esmalte sintético 3 en 1 blanco Emapi x 4 lts	4	\$1.810,15	\$7.240,60
30	Impregnante p/madera brillante x 4 lts	3	\$1.372,50	\$4.117,50
			<b>TOTAL</b>	<b>\$89.798,35</b>

Son pesos: Ochenta y nueve mil setecientos noventa y ocho con treinta y cinco centavos.-

2. Propuesta presentada por Carlos Exequiel THEILLER, CUIT: 20-28850027-5,

Presenta;

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica;

<b>CONCURSO DE PRECIOS 22/2020</b>					
ITEMS	CANT.	unidad	PINTURA	PRECIO UNIT.	TOTAL
1	180	Lts.	Latex exterior Ultron x 20 litros	\$ 105,00	\$ 18.900,00
2	180	Lts.	Latex interior Don juan x 20 litros	\$ 85,00	\$ 15.300,00
3	32	Lts.	Latex exterior Don juan x 4	\$ 142,50	\$ 4.560,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS

4	12	Lts.	Esmalte al agua Sistinar violeta x 4 litros	\$ 700,00	\$ 8.400,00
5	4	Lts.	Esmalte al agua Sistinar violeta x 1 litros	\$ 770,00	\$ 3.080,00
6	12	Lts.	Esmalte al agua Sistinar celeste x 4 litros	\$ 747,50	\$ 8.970,00
7	4	Lts.	Esmalte al agua Sistinar celeste x 1 litros	\$ 830,00	\$ 3.320,00
8	12	Lts.	Esmalte al agua Sistinar naranja x 4 litros	\$ 695,00	\$ 8.340,00
9	4	Lts.	Esmalte al agua Sistinar naranja x 1 litros	\$ 760,00	\$ 3.040,00
10	20	Lts.	Esmalte al agua Sistinar azul traful x 4 litros	\$ 652,50	\$ 13.050,00
11	2	Lts.	Esmalte al agua Sistinar azul traful x 1 litros	\$ 720,00	\$ 1.440,00
12	12	Lts.	Esmalte al agua Sistinar azul marino x 4 litros	\$ 725,00	\$ 8.700,00
13	4	Lts.	Esmalte al agua Sistinar azul marino x 1 litros	\$ 790,00	\$ 3.160,00
14	20	Lts.	Esmalte al agua Sistinar verde ingles x 4 litros	\$ 705,00	\$ 14.100,00
15	4	Lts.	Esmalte al agua Sistinar verde ingles x 1 litros	\$ 780,00	\$ 3.120,00
16	24	Lts.	Esmalte al agua Sistinar gris hielo x 4 litros	\$ 747,50	\$ 17.940,00
17	6	Lts.	Esmalte al agua Sistinar gris hielo x 1 litros	\$ 830,00	\$ 4.980,00
18	12	Lts.	Esmalte al agua Sistinar bermellon x 4 litros	\$ 747,50	\$ 8.970,00
19	2	Lts.	Esmalte al agua Sistinar bermellon x 1 litros	\$ 830,00	\$ 1.660,00
20	20	Lts.	Esmalte al agua Sistinar amarillo vial x 4 Lts	\$ 747,50	\$ 14.950,00
21	1	Lts.	Esmalte al agua Sistinar amarillo vial x 1 Lts	\$ 830,00	\$ 830,00
22	12	Lts.	Esmalte al agua Sistinar amarillo x 4 litros	\$ 747,50	\$ 8.970,00
23	1	Lts.	Esmalte al agua Sistinar amarillo x 1 litros	\$ 830,00	\$ 830,00
24	24	Lts.	Esmalte al agua Sistinar negro x 4 litros	\$ 685,00	\$ 16.440,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS

25	4	Lts.	Esmalte al agua Sistinar negro x 1 litros	\$ 750,00	\$ 3.000,00
26	12	Lts.	Esmalte al agua Sistinar blanco x 4 litros	\$ 685,00	\$ 8.220,00
27	2	Lts.	Esmalte al agua Sistinar blanco x 1 litros	\$ 750,00	\$ 1.500,00
28	16	Lts.	Esmalte sintético negro Premier 3 en 1 x 4 Lts	\$ 425,00	\$ 6.800,00
29	16	Lts.	Esmalte sintético blanco Premier 3 en 1 x 4 Lts	\$ 540,00	\$ 8.640,00
30	12	Lts.	Impregnante para madera (Natural) x 4 litros	\$ 500,00	\$ 6.000,00
<b>TOTAL</b>					\$227.210,00

EL TOTAL ES PESOS \$227.210(DOSCIENTOS VEINTISIETE MIL DOSCIENTOS DIEZ)

Alternativa 1:

ITEMS	CANT.	unidad	PINTURA	PRECIO UNIT.	TOTAL
1	180	Lts.	Latex exterior Relastic 401 x 20 Lts (opcion 2)	\$ 323,10	\$ 58.158,00
2	180	Lts.	latex interior Relastic 301 x 20 Lts (opcion 2)	\$ 246,60	\$ 44.388,00
3	32	Lts.	latex exterior Relastic 401 x 4 Lts (opcion 2)	\$ 375,00	\$ 12.000,00
4	12	Lts.	Esmalte al agua Sistinar violeta x 4 litros	\$ 700,00	\$ 8.400,00
5	4	Lts.	Esmalte al agua Sistinar violeta x 1 litros	\$ 770,00	\$ 3.080,00
6	12	Lts.	Esmalte al agua Sistinar celeste x 4 litros	\$ 747,50	\$ 8.970,00
7	4	Lts.	Esmalte al agua Sistinar celeste x 1 litros	\$ 830,00	\$ 3.320,00
8	12	Lts.	Esmalte al agua Sistinar naranja x 4 litros	\$ 695,00	\$ 8.340,00
9	4	Lts.	Esmalte al agua Sistinar naranja x 1 litros	\$ 760,00	\$ 3.040,00
10	20	Lts.	Esmalte al agua Sistinar azul triful x 4 litros	\$ 652,50	\$ 13.050,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS

11	2	Lts.	Esmalte al agua Sistinar azul trafal x 1 litros	\$ 720,00	\$ 1.440,00	
12	12	Lts.	Esmalte al agua Sistinar azul marino x 4 litros	\$ 725,00	\$ 8.700,00	
13	4	Lts.	Esmalte al agua Sistinar azul marino x 1 litros	\$ 790,00	\$ 3.160,00	
14	20	Lts.	Esmalte al agua Sistinar verde ingles x 4 litros	\$ 705,00	\$ 14.100,00	
15	4	Lts.	Esmalte al agua Sistinar verde ingles x 1 litros	\$ 780,00	\$ 3.120,00	
16	24	Lts.	Esmalte al agua Sistinar gris hielo x 4 litros	\$ 747,50	\$ 17.940,00	
17	6	Lts.	Esmalte al agua Sistinar gris hielo x 1 litros	\$ 830,00	\$ 4.980,00	
18	12	Lts.	Esmalte al agua Sistinar bermellon x 4 litros	\$ 747,50	\$ 8.970,00	
19	2	Lts.	Esmalte al agua Sistinar bermellon x 1 litros	\$ 830,00	\$ 1.660,00	
20	20	Lts.	Esmalte al agua Sistinar amarillo vial x 4 Lts	\$ 747,50	\$ 14.950,00	
21	1	Lts.	Esmalte al agua Sistinar amarillo vial x 1 Lts	\$ 830,00	\$ 830,00	
22	12	Lts.	Esmalte al agua Sistinar amarillo x 4 litros	\$ 747,50	\$ 8.970,00	
23	1	Lts.	Esmalte al agua Sistinar amarillo x 1 litros	\$ 830,00	\$ 830,00	
24	24	Lts.	Esmalte al agua Sistinar negro x 4 litros	\$ 685,00	\$ 16.440,00	
25	4	Lts.	Esmalte al agua Sistinar negro x 1 litros	\$ 750,00	\$ 3.000,00	
26	12	Lts.	Esmalte al agua Sistinar blanco x 4 litros	\$ 685,00	\$ 8.220,00	
27	2	Lts.	Esmalte al agua Sistinar blanco x 1 litros	\$ 750,00	\$ 1.500,00	
28	16	Lts.	Esmalte sintetico negro Premier 3 en 1 x 4 Lts	\$ 425,00	\$ 6.800,00	
29	16	Lts.	Esmalte sintetico blanco Premier 3 en 1 x 4 Lts	\$ 540,00	\$ 8.640,00	
30	12	Lts.	Impregnante para madera (Natural) x 4 litros	\$ 500,00	\$ 6.000,00	
<b>TOTAL</b>						\$302.996,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS

**EL TOTAL ES PESOS \$302.996(TRESCIENTOS DOS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS)**

3. Propuesta presentada por Silvio Ángel LATINI - CUIT: 20-20776609-8,

Presenta;

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,
- Constancia de inscripción en ATER,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	DETALLE	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL
1	180	LITRO	PINTURA LATEX PARA EXTERIOR AQUATEX LATEX ANTIHONGO INTERIOR EXTERIOR 9 BALDES X 20 LITROS	\$ 73,90	\$ 13.302,00
2	180	LITRO	PINTURA LATEX PARA EXTERIOR AQUATEX LATEX ANTIHONGO INTERIOR EXTERIOR 9 BALDES X 20 LITROS	\$ 73,90	\$ 13.302,00
3	32	LITRO	PINTURA LATEX PARA EXTERIOR AQUATEX LATEX ANTIHONGO INTERIOR EXTERIOR 8 BALDES X 4 LITROS	\$ 106,25	\$ 3.400,00
12	12	LITRO	COLVINIL ESMALTE SINTETICO AL AGUA AZUL MARINO X 4 LTS	\$ 488,00	\$ 5.856,00
13	4	LITRO	COLVINIL ESMALTE SINTETICO AL AGUA AZUL MARINO X 1 LTS	\$ 524,00	\$ 2.096,00
14	20	LITRO	COLVINIL ESMALTE SINTETICO AL AGUA VERDE OSCURO X 4 LTS	\$ 488,00	\$ 9.760,00
15	4	LITRO	COLVINIL ESMALTE SINTETICO AL AGUA VERDE OSCURO X 1 LTS	\$ 524,00	\$ 2.096,00
16	24	LITRO	COLVINIL ESMALTE SINTETICO AL AGUA GRIS X 4 LTS	\$ 391,25	\$ 9.390,00
17	6	LITRO	COLVINIL ESMALTE SINTETICO AL AGUA GRIS X 1 LT	\$ 419,00	\$ 2.514,00
18	12	LITRO	COLVINIL ESMALTE SINTETICO AL AGUA BERMELLON X 4 LTS	\$ 530,00	\$ 6.360,00
19	2	LITRO	COLVINIL ESMALTE SINTETICO AL AGUA BERMELLON X 1 LT	\$ 569,00	\$ 1.138,00
22	12	LITRO	COLVINIL ESMALTE SINTETICO AL AGUA AMARILLO X 4 LTS	\$ 530,00	\$ 6.360,00
23	1	LITRO	COLVINIL ESMALTE SINTETICO AL AGUA AMARILLO X 1 LT	\$ 569,00	\$ 569,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS

24	24	LITRO	COLVINIL ESMALTE SINTETICO AL AGUA NEGRO BRILLANTE X 4 LTS	\$ 391,25	\$ 9.390,00
25	4	LITRO	COLVINIL ESMALTE SINTETICO AL AGUA NEGRO BRILLANTE X 1 LT	\$ 419,00	\$ 1.676,00
26	12	LITRO	COLVINIL ESMALTE SINTETICO AL AGUA BLANCO BRILLANTE X 4 LTS	\$ 488,00	\$ 5.856,00
27	2	LITRO	COLVINIL ESMALTE SINTETICO AL AGUA BLANCO BRILLANTE X 1 LT	\$ 524,00	\$ 1.048,00
28	16	LITRO	TERSUAVE MULTIPROPOSITO 3 EN 1 NEGRO X 4 LTS	\$ 404,00	\$ 6.464,00
29	16	LITRO	TERSUAVE MULTIPROPOSITO 3 EN 1 BLANCO X 4 LTS	\$ 493,75	\$ 7.900,00
30	12	LITRO	IMPREGNANTE PARA MADERA XYLASOL NATURAL PETRILAC X 4 LTS	\$ 447,50	\$ 5.370,00
TOTAL					\$ 113.847,00

SON PESOS CIENTO TRECE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE

4. Propuesta presentada por Pérez Nancy y Obregón Cecilia Inés SH, CUIT: 30-71481757-0,

Presenta;

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica;

ITEM	DESCRIPCION	COLOR	ENVASE	PRECIO X U.	CANT	TOTAL
1	PINTURA LATEX PARA EXTERIOR	BLANCO	20	1981,64	9	\$ 17.834,76
2	PINTURA LATEX PARA INTERIOR	BLANCO	20	1981,64	9	\$ 17.834,76
3	PINTURA LATEX PARA EXTERIOR	BLANCO	4	523,42	8	\$ 4.187,36
4	ESM. SINT SOLVENTE	VIOLETA	4	2276,74	3	\$ 6.830,22
5	ESM. SINT SOLVENTE	VIOLETA	1	604,86	4	\$ 2.419,44
6	ESM. SINT SOLVENTE	CELESTE	4	1533,00	3	\$ 4.599,00
7	ESM. SINT SOLVENTE	CELESTE	1	418,75	4	\$ 1.675,00
8	ESM. SINT SOLVENTE	NARANJA	4	1717,14	3	\$ 5.151,42
9	ESM. SINT SOLVENTE	NARANJA	1	439,23	4	\$ 1.756,92
10	ESM. SINT SOLVENTE	AZUL TRAFUL	4	1533,00	5	\$ 7.665,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS

11	ESM. SINT SOLVENTE	AZUL TRAFUL	1	418,75	2	\$ 837,50
12	ESM. SINT SOLVENTE	AZUL MARINO	4	1533,00	3	\$ 4.599,00
13	ESM. SINT SOLVENTE	AZUL MARINO	1	418,75	4	\$ 1.675,00
14	ESM. SINT SOLVENTE	VERDE INGLES (ESMERALDA)	4	1717,14	5	\$ 8.585,70
15	ESM. SINT SOLVENTE	VERDE INGLES (ESMERALDA)	1	439,23	4	\$ 1.756,92
16	ESM. SINT SOLVENTE	GRIS HIELO	4	1533,00	6	\$ 9.198,00
17	ESM. SINT SOLVENTE	GRIS HIELO	1	418,75	6	\$ 2.512,50
18	ESM. SINT SOLVENTE	ROJO BERMELLON	4	1717,14	3	\$ 5.151,42
19	ESM. SINT SOLVENTE	ROJO BERMELLON	1	439,23	2	\$ 878,46
20	ESM. SINT SOLVENTE	AMARILLO VIAL	4	2223,54	5	\$ 11.117,70
21	ESM. SINT SOLVENTE	AMARILLO VIAL	1	0,00	0	\$ -
22	ESM. SINT SOLVENTE	AMARILLO	4	1717,14	3	\$ 5.151,42
23	ESM. SINT SOLVENTE	AMARILLO	1	439,23	1	\$ 439,23
24	ESM. SINT SOLVENTE	NEGRO BRILLANTE	4	1254,94	6	\$ 7.529,64
25	ESM. SINT SOLVENTE	NEGRO BRILLANTE	1	332,72	4	\$ 1.330,88
26	ESM. SINT SOLVENTE	BLANCO BRILLANTE	4	1618,16	3	\$ 4.854,48
27	ESM. SINT SOLVENTE	BLANCO BRILLANTE	1	410,08	2	\$ 820,16
28	ESM. SINT SOLVENTE	3 EN 1 NEGRO	4	1498,14	4	\$ 5.992,56
29	ESM. SINT SOLVENTE	3 EN 1 BLANCO	4	1868,54	4	\$ 7.474,16
30	IMPREGNANTE PARA MADERA	NATURAL SATINADO	4	1581,98	3	\$ 4.745,94
<b>TOTAL</b>					<b>122</b>	<b>\$ 154.604,55</b>

TOTAL DEL PRESUPUESTO: CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS CUATRO CON 55/00

5. Propuesta presentada por Luis Gustavo ULRICH, CUIT: 20-22267783-2,

Presenta:

- Pliego sin firmar,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,

Propuesta económica:

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	PRECIO INITARIO	TOTAL
28	16	LITRO	ESMALTE		





**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS

			SINTETICO 3-1 NEGRO X 4 LTS.	2050	8200
29	16	LITRO	ESMALTE SINTETICO 3-1 BLANCO X 4 LTS.	2350	9400
30	12	LITRO	IMPREGNANTE PARA MADERA NATURAL X 4 LTS.	2030	6090
					<b>23690</b>

El total general no está expresado en letras.

Siendo las DIEZ horas y TREINTA minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.